АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
01.03.2023                               с. Чкаловское                                         № 5

О начале  пожароопасного  сезона  на территории
Чкаловского сельского  поселения в 2023 году

   Руководствуясь  Постановлением  Правительства РФ от 16.09. 2020 года  № 1479 «Об  утверждении  Правил противопожарного режима в Российской  Федерации», Постановлением  Правительства  Приморского  края  от  27.02.2023  №  123-пп «О начале  пожароопасного сезона на  территории  Приморского края в 2023 году»,  Уставом  Чкаловского сельского поселения,    администрация  Чкаловского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Установить  срок начала пожароопасного сезона на  территории  Чкаловского сельского поселения  Спасского муниципального района с 15 апреля 2023 года.
	2. В период пожароопасного сезона предусмотреть:
- оповещение населения через средства  массовой информации (газета «Родные  просторы», официальный сайт администрации  Чкаловского  сельского   поселения,  информационные стенды) о недопущении нахождения в лесах  посторонних лиц, до особого распоряжения, а также о мерах ответственности за причиненный ущерб,  связанный с умышленными или неосторожными действиями,   приведшими  к  пожарам в период особого противопожарного сезона.
-  обеспечение  соблюдения особого противопожарного режима в селах   повреждённых угрозе лесных пожаров (с. Кронштадтка,  с. Васильковка)  и  обеспечение  противопожарных  требований в данных населенных  пунктах.
3.Настоящее постановление  подлежит  официальному опубликованию в газете «Родные просторы» и на официальном  сайте администрации Чкаловского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4.Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Чкаловского  сельского  поселения                                 А.Я. Тахтахунов